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ESCLARECIMENTOS — EDITAL N2 90052/2024

DESCRICAO:
COM REFERENCIA AO EDITAL N2 90052/2024 — PREGAO ELETRONICA CODEVASF: Contratacdo de servigos
técnicos especializados em Tecnologia da Informagdo (TI) para operagdo e administracio de uma Central de
Servigos (Service Desk), cobrindo atendimentos de 1°, 2° e 3° niveis, tanto na sede em Brasilia quanto nas 16
Superintendéncias Regionais e no PISF, APOS CONSULTA A AREA TECNICA, INFORMAMOS:

1) Questionamento:

A Techcom Tecnologia e Informatica Ltda, interessada em participar do Pregdo Eletrénico n?
90052/2024, solicita o seguinte pedido de esclarecimento:

1. No item 10.5. letra b, do edital é solicitado registro de capital social minimo no valor
de 10% (dez por cento) do valor or¢ado pela Codevasf. De acordo com o artigo 69,
§4°, da Lei 14.133/2021, a Administracédo, nas compras para entrega futura e na
execucao de obras e servigos, podera estabelecer no edital a exigéncia de capital
minimo ou de patriménio liquido minimo equivalente a até 10% (dez por cento) do
valor estimado da contratagdo. Entendemos que as licitantes poderao apresentar
patriménio liquido minimo equivalente a até 10% (dez por cento) do valor estimado
da contratagé@o ao invés do capital social minimo. Esté correto o nosso
entendimento?

Resposta: Devera ser considerada a referéncia quanto a comprovacao do capital
social
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